
 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 77 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
DEOKH2 09010 FC 
Starre Achse 9t DUAL DISC Scheibenbremse ∅390 –SO/SAO 
Euroachse ∅127 – ET 120 –10 Radbolzen M22/∅335 
 

 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 78 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
 
Bitte geben Sie uns bei jeder  Bestellung von Achs-Ersatzteilen die Sach- und Serial-Nummer der Achse an, 
um Falschlieferungen zu vermeiden! 

 
Pos.  Stk.  Bezeichnung  Bemerkung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 

1 1 Achskörper nach Serien-Nr. der Achse    
10 2 Kit ABS 90 Zähne  0971 3742 93 916 
31 1 Achsmutter rechts M68 x 1,5 SW 95 0940 0535  

  31a 1 Achsmutter links M68 x 1,5 SW 95 0940 0536  
   31b 2 Schraube M6 x 16 0130 6016 79 819 

74 2 Bremssattel FC21 ohne Beläge  0931 7934  
  74b 2 Kit Schrauben für 1 Bremse  0931 7794 79 820 
  74c 2 Rep. Satz für Nachstellschraube  M9 100 64 01  
  74d 2 Rep. Satz Faltenbälge für 

Nachstellschraube 
 M9 100 25 03  

79 1 Satz Bremsbeläge FC21 0931 7935  
  86a 2 Kit Bremsscheiben FC21 mit Federn  0931 7932  

  Achtung nach Demontage die Torx Schrauben 
erneuern! 

   

  86b 2 Scheibenträger FC21  0937 9851  
  86c 2 Kit Federn für Bremsscheibe FC21  0931 7933  
87 2 ABS Polrad 90 Zähne  0926 4057 79 824 
88 2 Nabenflansch 22,5  0928 1032 79 825 

  Achtung nach Demontage die Torx Schrauben 
erneuern! 

   

  88a 2 Kit Schrauben M18 x 1,5 x 80 0931 7791 79 826 
89 2 ABS-Sensor für Scheibenbremse 

(inkl. Pos. 89a) 
 M200158-01  

  89a 2 Buchse für Sensor  08505 035  
91 20 Radbolzen M22 x 1,5 x 95 0971 3579 79 827 
94 20 Drucktellerradmutter M22 x 1,5 SW32 0860 6072  
94 20 Drucktellerradmutter M22 x 1,5 SW33 0720 4023  
95 2 Kit Hub Unit (inkl. Pos. 87 und 95a) 0940 0546 79 828 

  Achtung: Nach Demontage die Torx Schrauben 
erneuern! 

   

95a 2 Runddichtring ∅92 x ∅4 0250 1029 79 829 
99 2 Logo GIGANT  0940 0543 79 830 
99a 2 Logo GIGANT SMB  0940 0539  

 1 Trennmittel für Lagermontage 100 g  0429 0082 79 831 

 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 79 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
DOKH2 09010 3745/4345 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 80 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
 
 
Bitte geben Sie uns bei jeder  Bestellung von Achs-Ersatzteilen die Sach- und Serial-Nummer der Achse an, 
um Falschlieferungen zu vermeiden! 

 
Pos.  Stk.  Bezeichnung  Bemerkung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 

1 1 Achskörper nach Serien-Nr. der Achse    
10 2 Kit ABS 90 Zähne Pos. 87,89,95a 0971 3742 93 916 
31 1 Achsmutter rechts M68 x 1,5 SW 95 0931 7882 79 817 

  31a 1 Achsmutter links M68 x 1,5 SW 95 0931 7883 79 818 
  31b 2 Schraube M6 x 16 0130 6016 79 819 
  74b 2 Kit Schrauben für 1 Bremse  0931 7794 79 820 

      
  Scheibenbremse Haldex 3745 H     

74 2 Bremssattel ohne Beläge DB19 Modul X 0928 5255  
79 1 Satz Bremsbeläge DB19 Modul X 0929 1073  

      
  Scheibenbremse Haldex 4345 H     

74 2 Bremssattel ohne Beläge DB22 Modul X LT 0928 5256  
79 1 Satz Bremsbeläge DB22 Modul X LT 0929 1072 86 071 

      
  Scheibenbremse Wabco 3745 W     

74 1 Bremssattel links ohne Beläge PAN19-1+ 0928 5257  
  74a 1 Bremssattel rechts ohne Beläge PAN19-1+ 0928 5258  
79 1 Satz Bremsbeläge PAN19-1/19-1+ 0929 1056  

      
  Scheibenbremse Wabco 4345 W     

74 1 Bremssattel links ohne Beläge PAN 22-1 4022 5015 79 821 
  74a 1 Bremssattel rechts ohne Beläge PAN 22-1 4022 5016 79 822 
79 1 Satz Bremsbeläge PAN 22-1 1299 9796 66 493 

      
  86a 2 Bremsscheibe 3745  0926 7087  
  86a 2 Bremsscheibe 4345  0926 7086 79 823 

  Achtung: Nach Demontage die Torx Schrauben 
erneuern! 

   

      
87 2 ABS Polrad 90 Zähne  0926 4057 79 824 
88 2 Nabenflansch 22,5  0928 1032 79 825 

  Achtung: Nach Demontage die Torx Schrauben 
erneuern! 

   

      
  88a 2 Kit Schrauben M18x1,5 x 80 0931 7791 79 826 
89 2 ABS- Sensor für Scheibenbremse(inkl. 

Pos. 89a) 
 4410 3290 50 40 994 

  89a 2 Buchse für Sensor  8997 5981 54 11 282 
90 1 Montagesatz Hubodometerhalter  0971 3713  
91 20 Radbolzen M22x1,5 x 95 0971 3579 79 827 
94 20 Drucktellerradmutter M22x1,5 SW32 0860 6072  
94 20 Drucktellerradmutter M22x1,5 SW33 0720 4023  
95 2 Kit Hub Unit inkl. Pos. 87, 95a 0940 0546 79 828 

  Achtung: Nach Demontage die Torx Schrauben 
erneuern! 

   

      
  95a 2 Runddichtring ∅92 x ∅4 0250 1029 79 829 
99 2 Logo GIGANT  0940 0543 79 830 
99 2 Logo GIGANT SMB  0940 0539  

 1 Trennmittel für Lagermontage 100g 0429 0082 79 831 
 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 81 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
 
Konsole 
 

Bezeichnung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
Bock 0024 98031 78 661 

 
 
 
 
 
 
 
 
Achslift FB70 
 
Pos.  Bezeichnung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 

 Achslift Zweiseitenlift (FB70 310) 0063 1268 78 928 
 bestehend aus    
1 Lifthebel 310 geschweisst / FB 70 0031 1056 79 832 
2 Gleitmutter für Twinlift FB 70 0032 0254 79 833 
3 Faltenbalg Mem-Zylinder Dichtung 0019 0192  
4 Sicherungsmutter M16x1,5 DIN 980 8.8 1050 0167  
5 Bremszylinder 36" Membranz. Twinlift FB70 0001 9073 79 837 
6 Gummidichtung FB70 0019 6077 79 838 
7 Kit Hammerschraube M12x160 enthält Hammerschraube, Keilscheibe 

& Sich.-Mutter 
0016 5304 79 839 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 82 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
 
Federung FB70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos.  Bezeichnung  Buchse  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 

1 Lenker FB70 links 86 061 0063 9069 79 840 
1 Lenker FB70 rechts 86 061 0063 9070 79 841 
1 Lenker FB70 275/285 links  0063 9071 79 842 
1 Lenker FB70 275/285 rechts  0063 9072 79 843 

 
Bezeichnung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
KIT Lenkerbolzen FB70 0016 5331 78 665 
Silentbock für Lenker FB70 0019 6078 86 061 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bezeichnung  Balg ∅∅∅∅ DK HK HG A GK Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
Luftfederbalg 3042B FB70 300 200 163 60 150 M16 0016 6292 78 662 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 83 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
Tiefladerachse 
 
GKH1 10510 3020    lt. Darstellung unten 
 
GKH2 10510 3020    alle Bauteile gleich mit GKH1 10510 3020, ausser: 
 
Pos.  Stk.  Bezeichnung  Bemerkung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
31 1 Achsmutter rechts M68 x 1,5 SW 95 0931 7882 79 817 

  31a 1 Achsmutter links M68 x 1,5 SW 95 0931 7883 79 818 
84 2 Komplettnabe  0931 7876 92 078 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 84 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
 
Bitte geben Sie uns bei jeder  Bestellung von Achs-Ersatzteilen die Sach- und Serial-Nummer der Achse an, 
um Falschlieferungen zu vermeiden! 
 

Pos.  Stk.  Bezeichnung  Bemerkung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
01 1 Achskörper – Gruppe    
03 2 Buchse Ø 42 x 46 / 72,6 0940 4037 65 721 
04 2 Schmiernippel M 8, 45° 2411 002  

  04a 4 Schutzkappe  8702 017  
05 8 Festpunktsring Ø 31,5 x 33,5 / 9,7 0921 5011 65 722 
10c 4 Schraube M 5 x 16 1305 016  
10d 4 Scheibe W 5 2804 027  
10e 2 Halter  0937 9582 65 723 
12 2 Nockenträger  0937 9529  
14 2 Schmiernippel M 8, 0° 2411 001  
15 2 Nockenlager Ø 42 x 62 / 38 9404 023  

  15a 4 O-Ring Ø 2,6 x 42,5 x 48 2501 005  
  15b 2 Reparatursatz  0927 2310 65 724 
16 2 Lagerhalter (für 

Schmiernippel) 
 0940 4022 65 725 

  16a 2 Lagerhalter  0940 4028 65 726 
18 12 Scheibe Ø 8 x 14 / 1,8 2803 008  

  18a 12 Schraube HM 8 x 20 1308 020  
  18b 4 Schraube HM 8 x 25 1308 025  
19 12 Mutter HM 8 2208 008  

  19a 4 Mutter HM 8 2208 108  
20 12 Schrauben-Tgrp. (für NGS) HM 8 x 20 0931 7117  

  20a 2 Schrauben-Tgrp. (für AGS) HM 8 x 20 et 25 0931 7118 65 727 
22 2 Zylinderträger  0937 9528  
31 1 Achsmutter rechts M 68 x 1,5 SW 95 0940 0472 65 728 

  31a 1 Achsmutter links M 68 x 1,5 SW 95 0940 0473 65 729 
33 2 Simmerring Ø 125 x 150 / 12 0200 2116 65 730 
43 1 Bremsnocken rechts L=751 0264 4751  
44 1 Bremsnocken links L=751 0264 5751  

  46a 1 Satz Einbindung 
Bremsnocken 

3020 / 3010 0931 7110 65 733 

  47a 2 Zentrierring Ø 42 x 46 / 4 0936 9006  
48 2 Sicherungsring Ø 42 E 2102 014  

  48a 2 O-Ring Ø 40 x 2,5 2500 040  
50 2 Zentrierring Ø 42 x 56 / 2 0936 9007  
51 2 Sicherungsring Ø 35 E 0940 0007  
52 2 Scheibe für AGS Ø 22,5 x 42 / 11 0936 9004  

 2 Scheibe für NGS Ø 22,5 x 42 / 6 0936 9029  
54 2 Mutter M 22 x 1,5 2212 003  
55 2 Dichtring Ø 41 / 25 0935 6001  

  55a 2 Dichtring Ø 34 / 26 0935 6003  
  55b 2 Dichtring Ø 41 / 19 0935 6002  
56 6 Sicherungsklammer  0925 5001  
57 2 Zugfeder Ø 3,5 x 28,5 / 157 0720 3067 65 734 
59 2 NGS R120/150/180/220/250  0931 9019  

 2 AGS 105/120/135/150/165/ 
180/250 S_ABA 

 0931 9300 65 755 

61 1 Formblech rechts AGS 0940 4042 65 756 
  61a 1 Formblech links AGS 0940 4043 65 757 
72 1 Satz Bremsbelag + 0 3020 + 0 0931 7084 83 341 

 1 Satz Bremsbelag + 1 3020 + 1 0931 7085 91 045 
73 1 Bremsbackengruppe 

(73 – 72+74+82+83) 
3020 + 0 0931 7840 97 801 

74 4 Bremsbackengruppe ohne 
Bremsbelag 

3020 0932 2049 65 758 

  74a 4 Bremsbacken 3020   



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 85 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
 
Pos.  Stk.  Bezeichnung  Bemerkung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
76 4 Rolle Ø 26 x 45 / 33,5 0929 0004  
77 4 Nockenrolle Ø 26 / 61 0922 6076  
78 8 Sicherungsring Ø 26 E 0210 2026 65 762 
79 8 Bremsbelag 3020 + 0 0929 1029  

 8 Bremsbelag 3020 + 1 0929 1030  
80 64 Kupfer Niet Ø 8 / 15 0295 0001  
82 4 Zugfeder 32 305 0936 1022 65 763 
83 2 Festpunktfeder  0936 1021 65 764 

  84a 2 Nabe kpl. mit Radbolzen Z 0 0931 7868 65 765 
86 2 Bremstrommel 3020 L-260 0938 0037 65 587 
87 2 ABS Polrad  0926 4049 65 766 

  87a 2 Schraube ULS M 5 x 10 0160 5010 65 767 
89 2 ABS Sensor L-1000 0870 9159 65 768 

  89a 2 Buchse  0850 5035 65 769 
  89b 2 Sensorradkappe Ø 22 x 4,4 / 23 0923 7017 65 770 
  89c 2 Sensorradkappe  0940 4038 65 771 
91 20 Radbolzen Z 0 M 22 x 1,5 L-100 0922 6008 65 772 

   
für Mittenzentrierung Typ S, SM, Z, ZM    

94 20 Radmutter M 22, SW 32 0860 6072  
 20 Radmutter M 22, SW 33 0720 4023  

    
Einfachbereifung S, SM     

93 2 Federring SM Ø 21 x 24 / 6 0926 8002  
    
Zwillingsbereifung Z, ZM     

93 2 Federring SM Ø 21 x 24 / 18 0926 8001  
   
für Bolzenzentrierung DIN Typ SF, ZF    

94 20 Radmutter DIN M 22 ZF / SF 0221 5005  
    
Einfach bereifung SF     

93 20 Federring ZF / SF 0280 4105  
    
Zwillingsbereifung ZF     

93 20 Zentrierring ZF / SF 0280 4105  
  93a 20 Buchse ZF 0280 4115 65 773 
98 2 Nabekappe M 170 x 2 SW 160 0923 7085 65 774 

  98a 2 O-Ring Ø 160 x 3 0250 0160 65 775 
101 2 Abdeckblech  0938 4403  
102 2 Abdeckblech  0938 4404  
103 8 Schraube M 10 x 16 0139 0101  

  103a 4 Zwischenring  0927 1046  
105 4 Durchführungstülle  0871 0177 65 776 
107 2 Klemmband  0911 0002 65 777 
111 4 Verschluss Ø 25,4 0940 4041  

 



 
 

*SQ= Schwarzmüller Qualität, OE u. Referenznr. dienen nur zu Vergleichszwecken 

Gruppe 1 - 86 -                                                        November 2014 

GIGANT ERSATZTEILE 
 
Bremsnockenwelle 
 
 

  
  
 Pos.1 Pos.2 
 
 
 

Pos.  Bezeichnung  Bemerkung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
1 Bremsnocken rechts L=682 0264 4682 107 637 
1 Bremsnocken links L=682 0264 5682 107 636 
2 Reparatursatz Bremswellenlagerung 0931 7940 107 638 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abdeckblech 
 
Bezeichnung  Bemerkung  Referenz -Nr. Bestell -Nr. 
Abdeckblech 1 Satz (2 Stück) 0931 7816 93 207 


